



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 4



09/01/2017 09:55:08
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 1

Institución: 0901 Banco Hondureño para la Producción y la Vivienda																		
Misión:																		
SOMOS UNA INSTITUCION PUBLICA FINANCIERA DE SEGUNDO PISO, QUE CONTRIBUYE AL DESARROLLO SOCIOECONOMICO DEL PAIS Y DE LOS HONDUREÑOS Y HONDUREÑAS QUE CONLLEVE AL MEJORAMIENTO DE SU CALIDAD DE VIDA, FACILITANDO RECURSOS DE CORTO, MEDIANO Y LARGO PLAZO EN CONDICIONES FAVORABLES DE MERCADO, PARA FINANCIAR EL EMPRENDIMIENTO DE PROYECTOS DE PRODUCCION, SOLUCIONES HABITA																		
Objetivos:																		
01 Contribuir al desarrollo socioeconómico del país y al mejoramiento de la calidad de vida de los hondureños fomentando y fortaleciendo la inclusión financiera de los beneficiarios.																		
Actividad Obra: 002-CONCESION Y MERCADO DE CREDITOS																		
			Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4			
01	Dictámenes para aprobación de créditos elaborados	30	DICTAMEN	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo		
					3,531.00	0.00	913,572,608.00	157.00	0.00	45,339,272.00	167.00	0.00	1,557,546.00	181.00	0.00	906,815.00		
					Total Actividad - Obra:		3,531.00		913,572,608.00		157.00		45,339,272.00		167.00		1,557,546.00	
Actividad Obra: 003-ADMINISTRACION DE PROCESOS CREDITICIOS Y CONTABLES																		
			Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4			
01	Informes Contables Elaborados	75	PORCENTAJE	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo		
					22.00	0.00	9,269,740.00	8.19	0.00	3,125,456.00	7.00	0.00	1,435,814.00	6.23	0.00	1,326,390.00		
					Total Actividad - Obra:		22.00		9,269,740.00		8.19		3,125,456.00		7.00		1,435,814.00	
Actividad Obra: 004-ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS																		
			Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4			
01	Informes de recursos disponibles para desembolso elaborados	75	PORCENTAJE	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo		
					25.00	0.00	213,527,273.00	8.30	0.00	1,087,462.00	8.50	0.00	573,340.00	8.59	0.00	379,374.00		
					Total Actividad - Obra:		25.00		213,527,273.00		8.30		1,087,462.00		8.50		573,340.00	
Actividad Obra: 005-ADMINISTRACION DE RIESGOS INSTITUCIONALES																		
			Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4			
01	Informes de Riesgos Evaluados	75	PORCENTAJE	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo		
					34.00	0.00	4,245,240.00	7.00	0.00	1,465,391.00	7.00	0.00	861,711.00	6.25	0.00	528,778.00		
					Total Actividad - Obra:		34.00		4,245,240.00		7.00		1,465,391.00		7.00		861,711.00	
Actividad Obra: 006-MANTENIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIOS GENERALES																		
			Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4			
01	Servicios de Logística entregados	75	PORCENTAJE	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo		
					24.00	0.00	8,748,300.00	13.20	0.00	2,549,351.00	6.00	0.00	1,277,830.00	8.97	0.00	1,197,064.00		
					Total Actividad - Obra:		24.00		8,748,300.00		13.20		2,549,351.00		6.00		1,277,830.00	
Actividad Obra: 011-ADMINISTRACION DE FIDEICOMISOS																		
			Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4			
01	INCORPORACION NUEVOS FIDEICOMISOS Y OPTIMIZACION DE FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS.	75	PORCENTAJE	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo		
					36.00	0.00	1,426,400.00	10.00	0.00	640,482.00	13.00	0.00	283,315.00	10.00	0.00	254,686.00		
					Total Actividad - Obra:		36.00		1,426,400.00		10.00		640,482.00		13.00		283,315.00	
Actividad Obra: 001-LINEA GLOBAL DE CREDITO ENTRE EL BCIE/BANHPROVI																		
			Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS				Sub Programa: 00--				Proyecto: 021-LINEA GLOBAL DE CREDITO ENTRE EL BCIE/BANHPROVI							
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4			
01	Dictámenes para aprobación de créditos BCIE elaborados	30	DICTAMEN	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo		
					35.00	0.00	165,661,418.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
					Total Actividad - Obra:		35.00		165,661,418.00		0.00		0.00		0.00			
					Total Institución:		3,707.00		1,316,450,979.00		203.69		54,207,414.00		208.50		5,989,556.00	
					Totales del Reporte:		3,707.00		1,316,450,979.00		203.69		54,207,414.00		208.50		5,989,556.00	